
2001/4666 

Haagianden 

De Korpsbeheerder 

gelezen de brief van de chef district Den Haag/Centrum, Commissaris van   Oppelaar, 

van 17  2001, 

gelet op de  op het Besluit algemene rechtspositie politie en op het Besluit 

bezoldiging polifie, 

 

met Ingang van  maart 2001 

geboren  

 

op grond van arilkel 2 juncto artikel 4,  1 ónder  a van het Besluit algemene. 
•  rechtspositie  aan te stellen als ambtenaar van politie in tijdelijke  voor,een 
proeftijd van één iaar zo nodig met maxim aal  jaar ie verlengen  functie van 
medewerker serviceorganisatie bij  en in te schalen in  

met Ingang van  maart 200.1 de arbeidstijd  bepalen op 32 uur per week; i! 

(il het salaris daarbij te bepalen  
onder i genoemde saiarisschaai); 

b r u t o per maand  van 

iV de periodieke salarisverhoging te bepalen In de maand maart. 

Den Haag, 16 februari 2001 

Namens de  het regionaal politiekorps Haaglanden, 
de   politiezorg, 
voor deze, 
chef    lm 

1, Or 

Belanghebbenden  (egen dit besluit  zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaarschrift Indienen  de 
Korpsohef, Poslbus  GG Den Haag, (Voor prooedure;  bekendmaking nr  van 29 december 1993.) 



 Haag landen 
2002/11026 

 

Gelet op de Politiewet, het Besluit algemene rechtspositie polifie, het Besiuit bezoidiging 
poiitie, de  rechtspositionele bevoegdheden Regionaal politiekorps 
Haagianden en gelezen het schrijven opgemaakt door de projectleider MSO,  — — • 
van het bureau  

BESLUIT 

  maart 2002 

geboren opl  
  

salarisnr; 20934 

I) op grond van artikel 2  artikei 4, iid 2 van hef Besiuit algemene rechtspositie 
poiitie aan te steiien ais ambtenaar van politie in vaste dienst in de functie van 
medewerker  aan het bureau 

li) de overige  ongewijzigd te iaten, 

Den Haag, 14 maart 2002 

Namens de korpsbeheerder van het regionaai poiiliekorps Haagianden 
de  HRM, 
voor deze; 

  

Belanghebbenden  legen dlt besluit binnen zes weken na  daarvan een bezwaarschrift 
Indienen blj de Korpschef, Postbus  CG Den Haag, 



08-H01283 
Kledingnummer 8782 
Salarisnummer 20937 

 H a a g i a n d e n 

De Korpsbeheerder 

Gelezen de brief van de inspecteur van   31 januari 2008; 

gelet op de Poiitiewet  het Besluit algemene rechtspositie poiitie en op het Besluit 
bezoldiging poiitie en ds mandaatregeiing rechtspositionele bevoegdheden regionaal 
politiekorps Haagianden; 

B E S L U I T 

met 'mgang van 4 februari 2008, 

de ambtenaar van  

I) op grond van artikei 2 van het Besluit algemene rechtspositie politie aan te  

ambtenaar van politie in vaste dienst In de functie van Centralist B bij   
In te schalen in  

II) het salaris te bepalen op  per maand   van de onder i 
genoemde salarisschaal) bij een gemiddelde werktijd van 36 uur per week. 

Den Haag, 20 februari 2008 

Belanghebbenden kunnen fegen  besluit b innen zes weken na bekendmaking daarvan een bezwaarschrift indienen  de 
Korpschef, Poslbus  CG Den Haag. 



 H a a g l a n d e n 

Bureau 

 door 

Postadres 

Bezoekadres 

Telefoon 

Fax 

Datum 

Onderwerp 

Ons kenmerk 

 

 

Bijlage 

HRM Services 

Postbus 264 
2501 CG Den Haag 
Burgemeester Patijniaan 19 
2585 BE Den Haag 
070 • 
 
22 december  
functiewisseling 
10-H13626 
8782 
20937 

D.t.v, chef bureau 
De heer C.P,A.T, Zandbergen 

Geachte  

Met deza brief bevestig ik dat u, op grond van artikei 65 van het Besluit aigemene rechtspositie 
politie, met ingang van  december  van functie zuit wisselen, U zuit warden gepiaatst  
de functie van verkeersassistent aan bureau  

Het salaris   bruto per maand, gebaseerd op    met een 

werktijd van gemiddeld 36  per week, 

ik ga er vanuit u voldoende te hebben geïnformeerd. 

Namens de Korpsbeheerder van het regionaai politiekorps Haaglanden, 

ds chef   

 A.T, Zandbergei 

 afschrift bestemd voor  

Belanghebbenden kunnen fegen d l t besluit binnen zes waken na bekendmaking daarvan een  
Korpsohef, Poslbus   Den Haag,       



 Haag landen 

 

De korpschef van het Politie Haaglanden verklaart dat de hieronder vermelde eden Ingevolgei 
artikel 9 van hef Besluit algemene rechtspositie politie, op  2001 In  handen  
afgelegd door: 

NAAM 

VOORNAMEN 

GEBOORTEDATUM 

FUNCTIE 

 

Medewerker Serviceorganisatie 

"Ik zweer, dat Ik middellijk of onmiddellijk, onder welke vorm of voorwendsel, tot het verkrijgen 

mijner aanstelling, aan niemand,   ook  iets heb gegeven of beloofd,  zal geven of 

beloven." 

"Ik zweer, dat ik, om Iets hoegenaamd In  betrekking te  ofte laten, van niemand 
hoegenaamd, middellijk of onmiddellijk, enige beloften of geschenken zal aannemen." 

"Zo waarlijk heipe mi] God almachtig." 

"Ik zweer trouw aan de Koning, aan de Grondwet en aan de Wetten des Rijks." 

"Ik zweer, dat Ik de mij verstrekte opdrachten zal volbrengen en de zaken, waarvan Ik door mijn 
ambt  draag en die mij als geheim  toevertrouwd of waarvan ik het vertrouwelijk 
karakter moet begrijpen,  zai openbaren aan anderen dan aan hen, aan wie Ik volgens de 
wet of ambtshalve tot mededeling verplicht ben en dat ik mij als een nauwgezet en Ijverig 
poliiieambtenaar zal gedragen." 

"Zo waarlijk helps  God almachtig." 



PLAATS 

DATUM 

Apeldoorn 
15 deoember 2010 

DIRECTEUR ONDERWIJS 

drs. P. de Meij MBA, 
Commissaris van Politie 

c  



NAAM 

V O O R L E T T E R S 

G E B O R E N T E 

 
CO 
CD 
CM 
OO 

met goed gevolg heeft deelgenomen aan 

Bedienaar Lasergun 
(Laser Patrol) 

PLAATS Apeldoorn 
DATUM 23 september  

DIRECTEUR ONDERWIJS 

/ 

drs. P. de Mei] MBA, 
Commissaris van Politie 

P W L I T I E 
  

  of the  



Justitie 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie; 
Gezien het verzoek van Regiopolitie Haaglanden Bureau HRM Services/Beheer te Den Haag, d.d. 07 Januari  
Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering, het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; de 
Circulaire BOA. 

I. AKTE VAN BEËDIGING 

   
   wonende  beschikt over een geldige 

titei van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan  door of namens de Minister van Justitie voor het onderhavige 
domein en diensteenheid uitgevaardigde categoriale beschikking "Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar 
regionale   van  december2010, nr.  welke geldt voor de opsporing 
van feiten, zoals genoemd in het domein Generieke Opsporing van de Circulaire BOA. 

 heeft blijk gegeven te voldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

BESLUIT: 

 beëdigd  tot buitengewoon opsporingsambtenaar voor het domein Generieke Opsporing. Het 
proces-verbaal van de hiertoe afgelegde eden, verklaringen en beloften is aan deze akte van beëdiging  toegevoegd 
en maakt daarvan deel uit. De opsporingsbevoegdheid geldt voor de strafbare feiten genoemd in het domein en het 
grondgebied, zoals omschreven in de voornoemde categoriale aanwijzing, voor zo ver noodzakeiijk voor een goede 
vervulling van de aan de funotle gerelateerde  

Aan tfimjBIftfWorden de bevoegdheden toegekend; als bedoeld in artikel 8, eerste en derde Ild van de Politiewet 
 voor zover de hierna vermelde direct toezichthouder heeft vastgesteld, dat betrokkene voldoet aan de in de 

Regeling  buitengewoon  ambtenaren van bijzondere 
opsporingsdiensten gestelde eisen. Gedurende de periode van uitoefening van het ambt voorhanden mogen hebben 
van da aan de  funotie van betrokkene gekoppelde, en in artikel 6 van het bovenstaande categoriaal besluit 
nader omsohreven geweldsmiddelen; handboeien. 

De opsporingsbevoegdheid kan worden uitgeoefend met Ingang van de dag waarop de akte van beëdiging,  blijkens 
het daarbij behorende proces-verbaal, Is uitgereikt en vervalt uiterlijk op  juli  

Als toezlohthouder  ik aan : de hoofdofficier van Justitie in het arrondissement Den  
Ais direct toezichthouder wijs ik aan  de korpschef van het regionaal politiekorps Haaglanden. 

De eed vervalt zodra de opsporingsbevoegdheid Is vervallen. In dit geval  de buitengewoon opsporingsambtenaar 
verpliohl de alrte van beëdiging  naar mij terug te zenden. 

Den Haag, 01 februari 2011. 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie 
namens deze, 
de teammanager BTR, 

BOA/Aktenr.; 6003028/2 

  4 078 Basispapier 



II. PROCES-VERBAAL VAN BEËDIGING 
(Hierna  hetgeen van toepassing Is) 

Gelet op artikel  van het Wetboek van Strafvordering en het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; 
Verwijzende naar de namens de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie,  01 februari  onder kenmerk 
BOA/Aktenr. 6003028 / 2 afgegeven akte van beëdiging,  ten name  heeft de hierboven vermelde 
buitengewoon opsporingsambtenaar heden, d.d , ,    
ten overstaan van verbalisant , , , stamnummer  , 

de O eed (dan  
de O belofte afgelegd, met last om zich fe gedragen overeenkomstig ds aanwijzingen van het bevoegd gezag. 

O Ondergetekende verklaart verder, dat betrokkene per voornoemde daturri van beëdiging  In hel bezit Is gesteld van 
een op zijn/haar naam 
gestelde aide van beëdiging;  een legitimatiebewijs; een afschrift van het onderhavige (ingevulde) prooes-verbaai van 
beëdiging,  alsmede van de tekst van hoofdstuk  van het Besiuit buitengewoon opsperingsambtenaren en, voor zover 
van toepassing, een afschrift van de Ambtsinstructie voor de politie, de Koninklijke Marechaussee en de 
buitengewoon opsporingsambtenaar. 

0 Ondergetekende, verbalisant  , stamnummer  •...,•.,•„..•.,  • . ••   • 
ve rklaart, dat betrokkene reeds eerder en in dienst van dezelfde werkgever als de onderhavige, als •buitengewoon 
opsporingsambtenaar werd beëdigd,   14 januari 2004. 
Ondergetekende verklaart verder, dat de buitengewoon opsporingsambtenaar in het bezit is gesteid van een op • 
zijn/haar naam gestelde, conform het bedoelde in artikel 22 eerste lid van het Besluit buitengewoon 
opsporingsambtenaren, gewijzigde akte van beëdiging,  alsmede een afschrift van het onderhavige (Ingevulde) 
proces-verbaal van beëdiging, 

Gelet op de aard van wijziging Is (tevens) aan betrokkene uitgereikt: 
O een (nieuw) polill6)legitlmati6bewijs en/of, voor zover van toepassing, 
O de tekst van hoofdstuk 5 van het Besiuit buitengewoon opsporingsambtenaar en/of, voorzover van toepassing, 
O een afschrift van de Ambtsinstructie voor de poiitie, de Koninklijke  en de buitengewoon 
opsporingsambtenaar. 
Oeen door betrokkene - na aanvulling/ondertekening - (in afschrift) aan het Ministerie van Veiligheid en Justitie, 
Dienst JUSTIS, afd, BTR, Poslbus  EH Den Haag te retourneren. 

Aldus naarwaarheld opgemaakt,  

Dif prooes-verbaai wordt geacht deel  te maken van de aan betrokkene uitgereikte akte. 
Alle hierop laatstvermelde mutaties worden geacht de daarvoor overeenkomstig gestelde gegevens ta  

  «078  Basispapier 



De  van Justitie; 
 verzoek van Regiopolitie Haaglanden Bureau HRM Services/Beheer te Den Haag,  23 Jull 2010; 

Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering, het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; de 
Circulaire BOA, 

I.  VAN BEËDIGING 

Overwegende dat; 
 geboren  Ü l l — e n  wonende  beschikt over een geldige 

titel van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan de door of namens de Minister van Justitie  het onderhavige 
domein en dlensteenheld uitgevaardigde categoriale beschikking "Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar 
regiopolitie Haagianden 2007 van 
8  2006, nr. 5457821/06/CBK, laatstelijk gewijzigd op 21 Jull 2010, kenmerk  welke geldt 
voor de opsporing van feiten, zoals genoemd in het domein generieke opsporing van de Circulaire BOA. 

flHHP^ heeft blijk gegeven fe voldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

 

 wordt beëdigd  tot buitengewoon opsporingsambtenaar voor hef domein generieke opsporing, Het 
proces-verbaal van de hiertoe afgelegde eden, verklaringen en beloften  aan deze akte van beëdiging  toegevoegd 
en maakt daarvan deel uit. De opsporingsbevoegdheid geldt voor de strafbare feiten genoemd in het domein en het 
grondgebied, zoals omsohreven in de voornoemde categoriale aanwijzing, voor zo ver noodzakelijk voor een goede 
vervulling van de aan de functie gerelateerde taken. 

Aan tfBHÜÉ  worden de bevoegdheden toegekend, als bedoeld In artikel 8, eerste en derde lid van de Politiewet 
 en is tevens bevoegd gebruik fe maken van handboelen van een  de Ministers van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijkrelaties en Justitie goedgekeurd merk en type. Voor zover de Ministers van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijkrelaties en Justitie daartoe toestemming hebben gegeven, mag betrokkene, gedurende de uitoefening van 
zijn/haar ambt, de volgende geweldsmiddelen voorhanden hebben; een korte wapenstok, pepperspray en een 
vuurwapen, vorenstaande middelen geldt verder slechts gedurende de periode dat de buitengewoon 
opsporingsambtenaar beschikt over een titel van opsporingsbevoegdheid en uiterlijk tot 12 juli 2016. Voorts voor 
zover de hierna vermelde direct toezichthouder heeft vastgesteld, dat betrokkene voldoet aan de in de Regeling 
toetsing geweldbeheersing buitengewoon opsporingsambtenaar en ambtenaren van bijzondere opsporingsdiensten 
gestelds eisen, 

De opsporingsbevoegdheid kan worden uitgeoefend met Ingang van de dag waarop de akte van beëdiging,  blijkens 
het daarbij behorende proces-verbaal, is uitgereikt en vervalt uiteriijk op 12 Juli  

Als toezlohthouder  Ik aan ; de hoofdofficier van justitie in het arrondissement Den Haag; 
Als direct toezichthouder wijs ik aan : de korpschef van de regiopolitie Haaglanden . 

De eed vervalt zodra de opsporingsbevoegdheid Is vervallen, in dit geval is de buitengewoon opsporingsambtenaar 
verplicht de akte van beëdiging  en zijn legitimatiebewijs naar mij terug te zenden. 

Den Haag, 03 augustus 2010. 

De Minister van Justitie 
namens deze, 
de teammanager BTR, 

P.W.C, Coliard 

BOA/Aktenr.: 6003028/2 

 OOIO-DS Baslspapisf 



 bergen 
in  

van betroidtene 
 ploeg beheer 

II,  VAN BEËDIGING 
(Hierna aankruisen / invullen hetgeen van toepassing is) 

Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering en het Besluit buitengewoon  
Verwijzende naar de namens De Minister van Justitie, d.d. 03 augustus 2010, onder kenmerk BOA/Aktenr.  / 
2 afgegeven akte van beëdiging,  ten name  heeft de hierboven vermelde buitengewoon 
opsporingsambtenaar heden, d d  2. 
ten overstaan van verbalisant stamnummer 

de O eed (dan wel) 
de O belofte afgelegd, met last om zich te gedragen overeenkomstig de aanwijzingen van het bevoegd gezag, 

O Ondergetekende verklaart verder, dat betrokkene per voornoemde datum van beëdiging  in het bezit is gesteld van 
een op zijn/haar naam 
gestelde akte van beëdiging;  een legitimatiebewijs; een afschrift van het onderhavige (ingevulde) proces-verbaal van 
beëdiging,  alsmede van de tekst van hoofdstuk 5 van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaren en, voor zover 
van toepassing, een afschrift van de Ambtsinstructie voor ds politie, de Koninklijke Marechaussee en de 
buitengewoon opsporingsambtenaar. 
OF 
O Ondergetekende,   
verklaart, dat betrokkene reeds eerder en in dienst van dezelfde werkgever als de onderhavige, als buitengewoon 
opsporingsambtenaar werd beëdigd,   14 januari 2004. 
Ondergetekende verklaart verder, dat de buitengewoon opsporingsambtenaar in het bezit Is gesteid van een op 
zijn/haar naam gestelde, conform het bedoelde in artikel 22 eerste lid van het Besluit buitengewoon 
opsporingsambtenaren, gewijzigde akte van beëdiging,  aismede een afschrift van het onderhavige (Ingevulde) 
proces-verbaal van beëdiging. 

Gelet op de aard van wijziging Is (tevens) aan betrokkene uitgereikt: 
O een (nieuw)  en/of,  van toepassing, 
O de tekst van hoofdstuk 5 van  Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar en/of, voor zover van toepassing, 
O een afschrift van de  voor de politie, de Koninklijke Marechaussee en de buitengewoon 
opsporingsambtenaar, 
Oeen door betrokkene - na aanvulling/ondertekening - (in afschrift) aan het Ministerie van Justitie, Dienst JUSTIS, 
afd. BTR, Postbus 20300, 2500 EH Den Haag te retourneren. 

Aidus  opgemaakt, d.d.  
De Minister van Justitie, 

BOA/Aktenr,; 6003028/2 

namens deze, 

Dif proces-verbaal wordt geacht deel uit te maken van de aan betrokkene uitgereikte akte, 
Alle hierop laatstvermelde mutaties worden geacht de daarvoor overeenkomslig gestelde gegevens le overschrijden. 

  Basispapier 



Justitie  Ministerie van Justitie 

Getuigschrift 
 Opsporingsambtenaai 

De Examencommissie, 

ingevolge het Reglement Examen Buitengewoon Opsporingsambtenaar 

benoemd door de Minister van Justitie, heeft 

administratienummer 23474 (47/726) 

en verklaart dat voomoemde kandidaat, overeenkomstig artikel 12 

van het voomoemde Reglement, voor beide examenonderdelen 

een voldoende heeft behaald, op grond waarvan dit getuigschrift is 

verstrekt. 

 17-05-2001 

Namens de Minister, 

De Examencommissie 

Voorzitter 

mr. H.F.M.  

Secretaris 

J.G.  



1  J I J  
 

Justitie Mmisterie van Justitie 

Getuigschrift 
  

De Examencommissie, 

ingevolge het Reglement Examen  Opspormgsambtenaar 

benoemd door de Minister van Justitie, heeft 

geboren  

 

administratienummer 50296 (2642845) 

en verklaart dat voomoemde kandidaat, overeenicomstig artikel 12 

van het voomoemde Reglement, voor beide examenonderdelen 

een voldoende heeft behaald, op grond waarvan dit getuigschrift is 

verstrekt. 

DenHaag, 12-07-2010 

Namens de Minister, De Examencommissie 

Mr. H.FM. Bouwmeister, EMPM, voorzitter 

Mw.  Bouwmans-de Jong, secretaris 



   
AKTE VAN  

Het Coiiege van procureurs-generaal; 
Gezien het door/namens de korpschef van de regiopolitie Haaglanden ingediende verzoek, d,d, 
 
Gelet op artikel  van het Wetboek van Strafvordering en het  buitengewoon opsporings­
ambtenaar; 

Overwegende dat: 
geboren  en wonende te 

met de opsporing van de hierna te noemen strafbare feiten als  opsporingsambtenaar is belast, 
aangezien  over een  titel van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan de door of 
namens de Minister van justitie voor de onderhavige functie en dlensteenheld uitgevaardigde categoriale 
bescbiiddng "Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar afdeling centrale opvang van het regionale politiekorps 
Haaglanden  d.d.  2001, kenmerk  welke geldt voor de opsporing van alle 
strafbare feiten. 

Het gebruik van de hiervoor beschreven  dient zieh te beperken tot het opmaken van 
processen-verbaal van aangifte van strafbare feiten en daarmee verband houdende getuigenverklaringen, 

Overwegende dat: 

 heeft blijk gegeven le voldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

BESLUIT: 

 ten behoeve van de functie van medewerker centrale opvang, te beëdigen  tot buitengewoon 
opsporingsambtenaar, 
De daartoe afgelegde eden, verklaringen en/of beloften, zijn vastgelegd in een proces-verbaal, dat aan deze akte 
is toegevoegd en daarvan deel uit maakt. De bevoegdheid geldt de strafbare feiten en het opsporingsgebied, zoals 
omschreven in. deze akte en wordt geacht tevens te zijn verleend voor zover de hiervoor vermelde wetgeving 
wijziging beeft ondergaan. 
De bevoegdheid gaat in op de in het hierVoor genoemde proces-verbaal vermelde datum waarop de beëdiging  van 
voornoemde beeft plaatsgevonden en is geldig tot uiterlijk  

De opsporingsbevoegdheid geldt voor bet grondgebied van de politieregio  

Als  wijs ik aan : de hoofdofficier van justitie in het arrondissement Den Haag', 
Als direct toezichthouder wijs ik aan : de korpschef van de politieregio Haaglanden. 

Indien de opsporingsbevoegdheid is vervallen of de  welke is gesteld op de akte van beëdiging  is verlopen, 
bent  verplicht deze akte aan mij terug te zenden. 

Den Haag, 19 juli 2001. 
 College van procureurs-generaal 

namens deze, 

het hoofd van de afdeling Individuele Beleidsbeslissingen, 

B.H.A. Dekkers 

BOA/Aktenr.;  

 00)0-09 Basispapier 



A K T E VAN  

De Minister van Justitie; 
Gezien het verzoek van de korpsohef van het regionaal politiekorps Haaglanden, d,d,  
Gelet op artikel 142, eerste lid, onder b, van Wetboek yan Strafvordering, artikel 17, eerste Ud, aanhef onder 
ten tweede van de Wet op de  delicten, artikel 8  derde en zevende lid, en artikel 9 van de 
Politiewet, de Regeling toetsing geweldbeheersing politie en het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; 

 Overwegende dat: 
 geboren op   wonende te  

rnet de opsporing  de hierna te  strafbare feiten als buitengewoon opsporingsambtenaar is belast, aangezien  
eschikt over een geldige titel van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan de door of namens de Minister van justitie voor 

de onderhavige funotie en  uitgevaardigde  beschikking "Besluit builengewoon opsporingsambtenaar 
regiopolitie Haaglanden 20O2", d,d, 20 deoember 2002, kenmerk 5202894/502/CBK, weike geidt voor de opsporing van  

 feiten, voor zover noodzakelijk voor een goede vervulling van de aan de functie gerelateerde faken; 
andere strafbare feiten, indien en voor zover hij daarmee in een concreet opsporingsonderzoek door een offlcier van 
justitie wordt belast voor de duur van dat onderzoek; 
feiten strafbaar gesteld bij verordeningen voor zover hij daarvoor door het bevoegd bestuursorgaan is aangewezen; 

wordt de bevoegdheden toegekend,  bedoeid in artikel 8, eerste en derde lid, van de Politiewet 1993 en is 
tevens bevoegd daarbij gebruik te maken van handboeien van een door de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkre­
laties en de Minister van Justitie goedgekeurd merk en type, alsmede mag tevens voor zover de Ministers van Binnenlandse 
Zaken en Koninkrijkrelaties en van Justitie daartoe toestemming hebben gegeven, gedurende de uitoefening van zijn/haar ambt 
voorhanden hebben: een korte wapenstok en een pistool, merk Walther, type P5, kaliber 9mm x 19mm, alsmede de daarbij 
behorende munitie, Het  mogen hebben van vorenstaande middelen geldt verder slechts gedurende de periode dat 
de buitengewoon opsporingsambtenaar beschikt over een titel van opsporingsbevoegdheid en uiteriijk tot 19/07/2006, aismede 
voor zover de hierna vermelde direct toezichthouder heeft vastgesteld, dat betrokkene beschikt over de in de Regeling toetsing 
geweldbeheersing politie gestelde  En zioh gedraagt overeenkomstig het bepaalde in hoofdstuk 7 van de Ambtsinstructie 
voor de politie, de Koninklijke Marechaussee en de buitengewoon opsporingsambtenaar. 

Overwegende dat; 
  blijk gegeven te voldoen aan de gestelde eisen van  en betrouwbaarheid; 

 BESLUIT: 
OTBBHBHltftea behoeve van de functie van buitengewoon opsporingsambtenaar van politie te beëdigen  tot 
buitengewoon opsporingsambtenaar. 
De daartoe afgelegde eden, verklaringen en/of beloften, zijn vastgelegd in een proces-verbaai, dat aan deze akte is toegevoegd 
en daarvan  nit maakt. De bevoegdheid geldt de strafbare feiten en het opsporingsgebied, zoais omschreven in deze akte 
en wordt geacht tevens te zijn verleend voor zover de hiervoor vermelde wetgeving wijziging heefl ondergaan. 
De bevoegdheid gaat in op de in het hiervoor genoemde prooes-verbaai vernielde datum waarop de beëdiging  van voornoemde 
heeft plaatsgevonden en is geldig tot uiterliik 19/07/2006, 

De opsporingsbevoegdheid geidt voor het grondgebied van Nederiand. 
Voor zover noodzakelijk voor een goede vervulling van de aan de functie gerelateerde taken; 

Als toezichthouder  ik aan : de hoofdofficier van justitie in het arrondissement  Den Haag; 
Als direct toezichthouder wijs ik aan : de korpschef van de politieregio Haaglanden 

Indien de opsporingsbevoegdheid is vervallen of de datum welke is gesteld op de akte van beëdiging  is verlopen, 
bent u verplicht deze akte aan mij terug te zenden. 

Den Haag, 15 oktober 2003. 
De Minister van Justitie 
namens deze, 
de coördinator  Buitengewoon Opsporingsambtenaar, 

A.A.A,M. Huidy 
 6003028/0 

 0010-09 Basispapier 



(Hierna aankruisen /  hetgeen van (oepassing Is) 

Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering en het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; 
Verwijzende naar de namens het College van procureurs-generaal, d.d,  Juli  onder kenmerk BOA/Aktenr. 

6003028 /O afgegeven akte van beëdiging,  ten name van 

 geboren op    en wonende  te  

 

beeft de hierboven vermelde buitengewoon opsporingsambtenaar heden, d.d.  . 

ten overstaan van verbaiisant  , , stamnummer  , 

 eed (dan wel) 

de O belofte afgelegd, met last om zich te gedragen overeenkomstig de aanwijzingen van het bevoegd gezag. 

 Ondergetekende verklaart verder, dat betrokkene per voornoemde datum van beëdiging  in bet bezit is 
gesteld van een op zijn/haar naam gestelde akte van beëdiging;  een iegitimatiebewijs; een afschrift van bet 
onderhavige (ingevulde) proces-verbaal van beëdiging,  alsmede van de tekst van hoofdstuk 5 van bet Besluit 
buitengewoon opsporingsambtenaren en, voor zover van toepassing, een afschrift van de Ambtsinstructie voor de 
poiitie, de Koninklijke Marechaussee en de buitengewoon opsporingsambtenaar. 

 Tevens is  i.v.m. bet verleende voorschrift een door  - na aanvulling/ondertekening -
(in  aan het Ministerie van justitie, Directie Bestuurszaken, afd. IBB, Postbus  
2500 EH Den Haag fe retourneren "Verklaring" uitgereikt. 

OF  

Ondergetekende, verbalisant stanmummer , 

verklaart, dat betrokkene reeds eerder en in dienst van dezelfde werkgever als de onderhavige, als buitengewoon 

opsporingsambtenaar werd beëdigd,  d.d. / / 

Ondergetekende verklaart verder, dat de buitengewoon opsporingsambtenaar in het bezit is gesteld van een op 
zijn/haar naam gestelde, conform bet bedoelde in artikel 22 eerste lid van het Besluit buitengewoon opsporings­
ambtenaren, gewijzigde akte van beëdiging,  alsmede een afschrift van het onderhavige (ingevulde) proces-verbaal 
van beëdiging. 

Gelet op de aard van wijziging is (tevens) aan betroklcene uitgereikt: 

 een (nieuw)  en/of, voor zover van toepassing, 

 de tekst van hoofdstuk 5 van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar en/of, voor zover van 
toepassing, 

 een afschrift van de Ambtsinstructie voor de politie, de Koninklijke Marechaussee en de buitengewoon 
opsporingsambtenaar. 

 een door betroklcene - na aanvulling/ondertekening - (in afschrift) aan bet Ministerie van justitie, Directie 
Bestuurszaken, afd. IBB, Postbus 20300, 2500 EH Den Haag te retourneren "Verkiaring", i.v.m. het 
hem/baar verleende voorschrift. 

Aidus naar waarheid opgemaakt, d.d.  2001 

BOA/Aktenr.: 6003028/0 

Hef Coiiege van procureurs-generaal, 
namens deze, 

 e  e t. r e g i n n a a l 

         , 

Dit proces-verbaal wordt geacht deel uit te  van de aan tófrokkene  uitgereikte akte. 
Aiie hierop jaatstvermeide mutaties worden geacht de daarvoor  gestelde gegevens te  

   



 AKTE VAN  

De Minister van Justitie; 
Gezien het verzoek van de korpsohef van het regionaal politiekorps Haaglanden,  22/05/2006; 
Gelet op artikel 142, eerste iid, onder  van Wetboek van Strafvordering,   eerste iid, aanhef onder 
ten tweede van de Wet op de economische delicten, artikel 8 eerste, derde en zevende lid, en artikel 9 van de 
Politiewet, de Regeling toetsing geweldbeheersing buitengewoon  en het Besluit buitenge­
woon opsporingsaimbtenaar; 

Gelet op artikel 55b van het Wetboek van Strafvordering; 

Overwegende dat:  
 geboren   wonende  

met de opsporing van de hierna te noemen strafbare feiten als buitengewoon opsporingsambtenaar is belast,  
 over een geldige titel van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan de door of namens de Minister van justitie voor 

de onderhavige functie en diensteenheid uitgevaardigde categoriale beschikking    
regiopolitie Haaglanden 2002", d.d. 20 december 2002, kenmerk 5202894/502/CBK, laatstelijk gewijzigd op  november 
2004, kenmerk  welke geldt voor de opsporing van  strafbare feiten, voor zover noodzakelijk voor 
een goede vervulling van de aan de functie gerelateerde taken, met uitzondering van feiten, strafbaar gesteld in 
bijzondere wetten, die geen grondslag bieden ora aan de  opsporingsambtenaar toe te kennen, zoals de 
Drank- en Horecawet; 
andere strafbare feiten, indien en voor zover hij daarmee in een concreet opsporingsonderzoek door een officier van 
justitie wordt belast voor de duur van  onderzoek; 
feiten strafbaar gesteld  verordeningen voor zover hij daarvoor door het bevoegd bestuursorgaan is aangewezen; 

tfHHBK wordt de bevoegdheden toegekend, als bedoeld in artikel 8, eerste en derde lid, van de Politiewet  en is 
tevens bevoegd daarbij gebruik te maken van handboeien van een door de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkre­
laties en de Minister van Justitie goedgekeurd merk en type, alsmede mag tevens voor zover de Ministers van Binnenlandse 
Zaken en Koninkrijkrelaties en van Justitie daartoe toestemming hebben gegeven, gedurende de uitoefening van zijn/haar ambt 
voorhanden hebben; een korte wapenstok, pepperspray en een pistool, merk Walther,  kaliber 9mm x 19mm, alsmede 
de daarbij behorende munitie. Het voorhanden mogen hebben van vorenstaande middelen geidt verder slechts gedurende de 
periode dat de buitengewoon opsporingsambtenaar beschikt over een titel van cpsporingsbevoegdheid en uiterlijk tot 
19/07/2011, alsmede voor zover de hierna vermelde direct toezichthouder heeft vastgesteld, dat betrokkene beschikt over de in 
de Regeling foefsing geweldbeheersing buitengewoon opsporingsambtenaar gestelde  En zioh gedraagt overeenkomstig 
het bepaalde in hoofdstuk 7 van de Ambtsinstructie voor de politie, de  Marechaussee en de buitengewoon 
opsporingsambtenaar. 

Overwegende dat; 

heeft blijk gegeven te voldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

BESLUIT: 
 ten behoeve van de functie van buitengewoon  van politie te beëdigen  tot 

buitengewoon      aar. 
De daartoe afgelegde eden, verklaringen en/of beloften, zijn vastgelegd in een proces-verbaal, dat aan deze akte is toegevoegd 
en daarvan deel uit maakt. De bevoegdheid geldt de strafbare feiten en het opsporingsgebied, zoals omschreven in deze akte 
en wordt geacht tevens te zijn verleend voor zover de hiervoor vermelde wetgeving wijziging heeft ondergaan. 
De bevoegdheid gaat in op de in het hiervoor genoemde proces-verbaal vermelde datum waarop de beëdiging  van voornoemde 
heeft plaatsgevonden en is geldig tot uiterliik 19/07/2011. 

De opsporingsbevoegdheid geldt voor het grondgebied van Nederiand. 
Voor zover  voor een goede vervulling van de aan de functie gerelateerde taken; 

Als toezichthouder wijs ik aan ; de hoofdofficier  justitie in het arrondissement te Den Haag; 
 direct toezichthouder wijs ik aan ; de korpschef van de politieregio Haaglanden 

Indien de opsporingsbevoegdheid is vervaiien of de datum weike is gesteid op de akte van beëdiging  is verlopen, 
bent u verplicht deze  aan mij terug te zenden. 

Den Haag, 31 mei 2006. 
De Minister van Justitie 
namens  
De coördinator  Buitengewoon Opsporingsambtenaar, 

 van  

 6003028/1 

« 078   Basispapier 



lustitie 

s.v.p,   
  
van  

 ploeg beheer 

   
(Hierna  / invullen hetgeen van toepassing is) 

Gelet op artikel  van het Wetboek van Strafvordering en het Besiuit buitengewoon opsporingsambtenaar; 

Verwijzende naar de namens de Minister van Justitie, d.d. 31 mei 2006, onder kenmerk BOA/Aktenr, 6003028  

afgegeven akte van beëdiging,  ten name van 

geboren op    wonende  te  

heeft de hierboven  buitengewoon opsporingsambtenaar heden, d.d , 

ten overstaan van verbalisant ,  , 

de  eed (dan wel) 

do O belofte afgelegd, met last om zioh te gedragen overeenkomstig de aanwijzingen  bevoegd gezag, 

 Ondergetekende verklaart verder, dat  per voornoemde datum van be ëdiging  in het bezit is 

gesteld van een op   gestelde akte van beëdiging;  een iegitimatiebewijs; een afschrift van het  

onderhavige (ingevulde) prooes-verbaai van beëdiging,  alsmede van de tekst van hoofdstuk 5 van het  

buitengewoon opsporingsambtenaren en, voor zover van toepassing, een afschrift van de Ambtsinstructie voor de 

politie, de Koninklijke Marechaussee en de buitengewoon opsporingsambtenaar, 

OF 

Ondergetekende, verbalisant  , stamnummer  , 

verklaart, dat betrokkene reeds eerder en i n dienst van dezelfde werkgever als de onderhavige, als buitengewoon 

opsporingsambtenaar werd be ëd igd,  d.d.  
Ondergetekende verklaart verder, dat de buitengewoon  i n het bezit is gesteld van een op 

zijn/haar naam gestelde, conform het bedoelde in artikel 22 eerste l i d van het Besluit buitengewoon opsporings­

ambtenaren, gewijzigde akte van be ëdiging,  alsmede een afschrift van het onderhavige (ingevulde) proces-verbaal 

van be ëdiging, 

Gelet op de aard van wijziging is (tevens) aan betrokkens uitgereikt; 

 een (nieuw)  en/of, voor zover van toepassing, 

de tekst van hoofdstuk 5 van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar en/of, voor zover van 

toepassing, 

een afschrift van de Ambtsinstructie voor de politie, de Koninklijke Marechaussee en de buitengewoon 

opsporingsambtenaar. 

een door betrokkene - na aanvulling/ondertekening - ( in afschrift) aan het Ministerie  Dienst 

Justis, afd. I B B , Postbus 20300, 2500 E H Den Haag te retourneren "Verklaring", i.v.m. het hem/haar 

verleende voorschrift. 

 

 

 

 waarheid-opgemaakt; d;d.  

BOA/Aktenr,; 6003028/1 

De Minister van Justitie, 

namens deze, 

  TOUb'e.   

    

Dit proces-verbaal wordt geacht deel uit te  van de aan betrokkene uitgereikte akte, 
Alle hierop  mutaties worden geacht de daarvoor overeenkomstig gestelde gegevens te  

4079  Basispapier 



DienstJustis 
Ministerie van Veiligheid en Justitie 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie; 	AFSCHRIFT 

Gezien het verzoek van regionale eenheid Den Haag Afd, coördinatietaken te DEN HAAG, d.d, 23 me? 2016; 

Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering, artikel 55b van het Wetboek van Strafvordering, het 
Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; de Beleidsregels BOA, 

AKTE VAN BEËDIGING 

Overwegende dat: 

geboren op 	 en wonende te 	 , beschikt over een 
geldige titel van opsporingsbevoegdheid, ontleend aan de door of namens de Staatsscretarls van Veiligheid en 
Justitie voor het onderhavige domein en diensteenheid uitgevaardigde categoriale beschikking 'Besluit 
buitengewoon opsporingsambtenaar regionale eenheid Den Haag van 9 juli 2015, kenmerk BOACAT20I5/028, 
welke geldt voor de opsporing van feiten, zoals genoemd in het domein generieke opsporing van de 
Beleidsregels BOA, 

heeft biijk gegeven te voldoen aan de gestelde eisen van bekwaamheid en betrouwbaarheid; 

BESLUIT: 

wordt beëdigd tot buitengewoon opsporingsambtenaar voor het domein generieke opsporing. 
riet proces-verbaal van de hiertoe afgelegde eden, verklaringen en beloften Is aan deze akte van beëdiging 
toegevoegd en maakt daarvan deel uit. De opsporingsbevoegdheid geldt voor de strafbare feiten genoemd in 
het domein en het grondgebied, zoals omschreven In de voornoemde categoriale aanwijzing, voor zo ver 
noodzakelijk voor een goede vervulling van de aan de functie gerelateerde taken, 

A 	 worden de bevoegdheden toegekend, als bedoeld in artikel 7, eerste en derde lid, van de 
Politiewet 2012, en is tevens bevoegd gebruik te maken van handboeien van een door mij goedgekeurd merk 
en type. Voor zover 11< daartoe toestemming heb gegeven, mag betrokkene, gedurende de uitoefening van 
zijn/haar ambt, de volgende geweldsmiddelen voorhanden hebben: een korte wapenstok, pepperspray en een 
vuurwapen, vorenstaande middelen geldt verder slechts gedurende de periode dat de buitengewoon 
opsporingsambtenaar beschikt over een titel van opsporingsbevoegdheid en uiterlijk tot 12 juli 2016. Voorts 
voor zover de hierna vermelde direct toezichthouder heeft vastgesteld, dat betrokkene voldoet aan de In de 
Regeling toetsing geweldbeheersing buitengewoon opsporingsambtenaar en ambtenaren van bijzondere 
opsporingsdiensten gestelde eisen. 

De opsporingsbevoegdheid kan worden uitgeoefend met ingang van de dag waarop de akte van beëdiging, 
blijkens het daarbij behorende proces-verbaal, is uitgereikt en vervalt uiterlijk op 12 juli 2016. 

Als toezichthouder wijs ik aan 	: de hoofdofficier van justitie bij het arrondissementsparket Den Haag; 

Als direct toezlchthouder wijs ik aan : de korpschef als bedoeld in artikel 27 van de Poiltiewet 2012. 

De eed vervalt zodra de opsporingsbevoegdheid is vervallen In dit geval is de buitengewoon 
opsporingsambtenaar verplicht de akte van beëdiging en zijn legitimatiebewijs naar mij terug te zenden. 

Den Haag, 24 meI 2016. 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 

namens 

S.M.A.C. van Weert 

Afdelingsmanager V&T 

BOA/Aktenr.: 6003028 / 2 



Dienst Justis 
Ministerie van Veiligheid en Justitie 

PROCES-VERBAAL VAN BEËDIGING 
(aankruisen / invullen door verbalisant hetgeen van toepassing is) 

Gelet op artikel 142 van het Wetboek van Strafvordering en het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar; 

Verwijzende naar de namens De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, d.d, 24 mei 2016, onder kenmerk 
BOA/Aktenr. 6003028 / 2 afgegeven akte van beëdiging, ten name van 	is 	:, heeft de hierboven 
vernielde buitengewoon opsporingsambtenaar heden, d.d.................................../ 

ten overstaan van verbalisant ................................. ..................... dienstnummer ................................. 

o de eed (of) 
o de belofte afgelegd, met last om zich te gedragen overeenkomstig de aanwijzingen van het bevoegd gezag. 

o Ondergetekende verklaart verder, dat betrokkene per voornoemde datum van beëdiging In het bezit is 
gesteld van een op zijn/haar naam gestelde akte van beëdiging; een legitimatiebewijs; een afschrift van het 
onderhavige (ingevulde) proces-verbaal van beëØlglng, alsmede van de tekst van hoofdstuk 5 van het Besluit 
buitengewoon opsporingsambtenaren en, voor zover van toepassing, een afschrift van de Ambtsinstructie voor 
de politie, de Koninklijke Marechaussee en andere opsporingsambtenaren 

Aldus naar waarheid opgemaakt d.d................................................. 

UITREIKING PROCES-VERBAAL VAN BEËDIGING 
(aankruisen / Invullen door verbalisant hetgeen van toepassing Is) 

O Ondergetekende, verbalisant 	j.F) 	 / dienstnummer 	1Sj 

verklaart, dat betrokkene reeds eerder en In dienst van dezelfde werkgever als de onderhavige, als 
buitengewoon opsporingsambtenaar werd beëdigd, d.d. 14 januari 2004. 
Ondergetekende verklaart verder, dat de buitengewoon opsporingsambtenaar In het bezit Is gesteld van een op 
zijn/haar naam gestelde, conform het bedoelde in artikel 22 eerste lid van het Besluit buitengewoon 
opsporingsambtenaren, gewijzigde akte van beëdiging, alsmede een afschrift van het onderhavige (Ingevulde) 
proces-verbaal van beëdiging. 

Gelet op de aard van wijziging is (tevens) aan betrokkene uitgereikt: 
O een (nieuw) (politie)legitimatiebewijs, 
O de tekst van hoofdstuk 5 van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar, 
O een afschrift van de Ambtsinstructie voor de politie, de Koninklijke Marechaussee en andere 
opsporingsambtenaren. 

Aldus naar waarheid opgemaakt, d.d. 	 De korpschef van politie, namens deze, 
de politiechef van r'n Haag, 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, 	
namens deze 

namens deze, 	 4 

(handtekening bevoegd ambtenaar van politie/hoofd van dien 

1Çèn  BOA/Aktenr. 6003028 / 2 	 plaatsve angend politiechef van Den Haag 

Dit proces-verbaal wordt geacht deel uit te maken van de aan betrokkene uitgereikte akte. 
Alle hierop ittvermeide mutaties worden geacht de daarvoor overeenkomstig gestelde gegevens te 
overschrijden 


	HGL08782 - 127195
	HGL87820001
	HGL87820002
	HGL87820003
	HGL87820004
	HGL87820005_v
	HGL87820006_v

	8782
	Page 1
	Page 2


